
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.473 Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2021

RESOLVE:
LOTAR a partir de 09/12/2020, o servidor LUIZ CLAUDIO ALVES DA SILVEI-
RA, (Economista/Advogado), cargo comissionado de Coordenador do Cen-
tro de Transplante do Coração, DAS-4, matrícula 57190093/3, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo HOL, na Superintendência do Instituto Central.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 622476
PORTARIA Nº 047/ 2021-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos do Decreto de 08/12/2020, publicado no DOE 
nº 34.429, 08 de Dezembro de 2020.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 31/12/2020, a servidora SAMARA XAVIER AYAN, (Ad-
vogado), cargo comissionado de Superintendente do Instituto do Cora-
ção, DAS-5, matrícula 5942270/4, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
HOL, na Diretoria de Administração e Finanças.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 622477

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 053/2021 – CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 628/2020 – CPPS/GABP/
FSCMP, de 04 de novembro de 2020 publicada no DOE n.º 34.398, de 09 
novembro de 2020 , alterada pela PORTARIA n.º 728/2020-CPAD/PRES/
FSCMP, de 14 de dezembro de 2020, publicada no DOE nº 34.437, de 
16 de dezembro de 2020 para apurar os fatos constantes do Processo de 
protocolo nº 2017/551492;
CONSIDERANDO os termos do Memo. n.º 17/2021-CPAD/PRES/FSCMP, 
que trata de solicitação de prorrogação dos prazos
RESOLVE:
I – Prorrogar, com fulcro no art. 208 da Lei n.º 5.810/1994, por mais 30 
(trinta )dias, a contar 02/02/2021, o prazo para conclusão dos trabalhos do 
Processo Administrativo Disciplinar de protocolo n.º 2017/551492;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 622560
PORTARIA Nº 763/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 2228/2020-GABS/SESPA, de 
18/12/2020, protocolado sob o nº 2020/984867.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/01/2021, a cessão da servidora VALERIA BAR-
BOSA PONTES, Id Funcional nº 5833639/3, Médica, ora cedida para a Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, com ônus para o órgão cessio-
nário, desde 02/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 29 de Dezembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622558

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 047/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1053390;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora BENEDITA MAIA DA COSTA, Id. Funcional 
nº 5172365/1, Agente de Serviços Gerais, lotado na Coordenação de Nu-
trição, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-

ríodo de 01/02/2021 a 02/03/2021, referente ao triênio 26/04/2011 a 
25/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622537

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA COLETIVA Nº 717/2020-CAPE/GP/FSCMP, DE 

11/12/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.438, DE 17/12/2020.
Referente à Prorrogação de Cessão das servidoras CINTIA MARIA BARBO-
SA DA FONSECA, matrícula nº 57174959/1, Médica e NADIA CRISTINA 
FIGUEIREDO FERREIRA, matrícula nº 55588852/1, Médica.
ONDE SE LÊ: CINTIA MARIA BARBOSA FONSECA.
LEIA-SE: CINTIA MARIA BARBOSA DA FONSECA.
ONDE SE LÊ: 55588854/1 - NADIA CRISTINA FIGUEIREDO.
LEIA-SE: 55588852/1 - NADIA CRISTINA FIGUEIREDO FERREIRA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de Janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622547

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 008/2021
Exercício: 2021
Objeto: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
Valor: R$ 26.835,00
Data de Assinatura: 21/01/2021
Vigência: 21/01/2021 a 21/01/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 063/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/744931
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: BAXTER HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF nº 49.351.786/0010-71
Endereço: Av. José Alves de Oliveira, 300, Galpão 14, Distrito indus-
trial, Jundiaí/SP, CEP: 13213-105, telefone : (11) 5694-8500/5694-8666
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622245
CONTRATO: 012/2021

Exercício: 2021
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com 
reposição de peças, de 02 (dois) Aparelho de Esterilização por Plasma de 
Peróxido de Hidrogênio da marca JOHNSON & JOHNSON, modelo: STER-
RAD 100S, com os números de série: 0101038380 e 0101160414.
Valor: R$ 125.780,40
Data de Assinatura: 20/01/2021
Vigência: 20/01/2021 a 20/01/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021/FSCMP - PAE Nº 
2020/951632
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0101, 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339039;
Contratado: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ/MF nº 32.494.340/0001-02
Endereço: Avenida Tamboré, 1.077, Parte A, Alphaville Empresarial, Tam-
boré, Cidade de Barueri/SP CEP: 06.460.000, Telefone: (11) 3616-0170
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622197
CONTRATO: 011/2021

Exercício: 2021
Objeto: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
Valor: R$ 27.000,00
Data de Assinatura: 21/01/2021
Vigência: 21/01/2021 a 21/01/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 063/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/744931
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Re-
cursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0269008067, 0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de 
Despesa: 339030;
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ/MF nº 44.734.671/0001-51
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, KM 14/Itapira-SP, CEP: 13.970-000, 
telefone: (19) 3863-9459
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 622279


